
  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VADO LIGURE 

Via XXV Aprile ,    6 -   17047    VADO LIGURE (SV) 

tel.  019 88 03 15  –   fax   019 21 65 073   svic810009@istruzione.it 

codice fiscale: 92090220093               svic810009@pec.istruzione.it 
 

Pag. 1 a 1 
 

 

Agli aspiranti coinvolti nelle convocazioni  

Prot. n. 9176 del 30.09.2024 

 ATTI  

AL SITO WEB 

 ALBO 

 

OGGETTO: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA DI 

CONVOCAZIONE ASSISTENTE AMMINISTRATIVO III FASCIA ATA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge del 3 maggio 1999, n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;  

 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale docente adottato con 

D.M. del 13 giugno 2007;  

 

VISTA la CM n. 28597 del 29/07/2022 recante oggetto “Conferimento delle supplenze al personale ATA”;  

 

VISTA la graduatoria del personale ATA III Fascia;  

 

CONSIDERATO che in data 30/09/2024 con Prot. 9176 è stata predisposta una convocazione riguardante una supplenza 

su profilo di Assistente Amministrativo dal 02/10/2024 al 26/10/2024 per n. 36 h; 

 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio di legalità, 

trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela di situazioni giuridicamente rilevanti di 

altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato utilmente inclusi in graduatoria d’istituto ed 

avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di errori 

materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede individuazione errata, con effetto immediato; 

 

DECRETA 

 

 • di procedere in autotutela alla revoca della convocazione in oggetto per tutti gli aspiranti coinvolti nel procedimento 

per la proposta di contratto a tempo determinato su posto di Assistente Amministrativo dal 02/10/2024 al 26/10/2024 per 

n. 36 h 

• di notificare il presente atto a tutti gli aspiranti coinvolti; 

 • di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa scuola ai sensi dell’art. 32 della 

legge 69/2009.  

 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento 

vigente 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Mauro Ferrando  

Firmato digitalmente da FERRANDO MAURO

mailto:svic810009@pec.istruzione.it

		2024-10-02T12:46:47+0200
	MAURO FERRANDO




